
 

Prefeitura Municipal de Baixa Grande
Sexta-feira • 30 de Agosto de 2024 • Ano XV • Nº 1402

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sumário
Decretos ......................................................................................................................... 02 a 04

Acesse o QR Code e tenha acesso a esse diário na íntegra

Gestor - Gilvan Rios da Silva

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RDHDRJY1NEM4QTHFOUQYNZ



Sexta-feira
30 de Agosto de 2024
2 - Ano XV - Nº 1402 Baixa Grande 

Decretos

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RDHDRJY1NEM4QTHFOUQYNZ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
 

Decreto nº 045, de 30 de agosto de 2024. 

 

 

“Altera a composição do Conselho Municipal 

dos Direitos da Criança e do Adolescente, 

nomeando novos representantes e dá outras 

providências.” 

 

 

 

 

O Prefeito Municipal de Baixa Grande, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições.  

 

 

DECRETA:  

 

 

Art. 1º- Fica alterada a composição do Conselho Municipal dos Direitos da 

Criança e do Adolescente de Baixa Grande - Bahia, nomeando novos 

representantes, passando, desta feita, a contar com os seguintes: 

 

Representantes da Secretaria de Assistência Social –  

ALCIDELITA OLIVEIRA SILVA – Titular 

DENISE LARANJEIRA DE OLIVEIRA – Suplente  

 

Representantes de Secretaria Municipal de Saúde –  

LETÍCIA JESUS ALMEIDA – Titular 

SILVANA SUZART DA SILVA SANTANA – Suplente 

 

 



Sexta-feira
30 de Agosto de 2024
3 - Ano XV - Nº 1402 Baixa Grande 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RDHDRJY1NEM4QTHFOUQYNZ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
Representantes da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 

–  

ELIELSON BASTOS CORREIA – Titular 

CARMOSINA CARVALHO DOS SANTOS – Suplente  

 

Representantes da Secretaria Municipal de Finanças –  

Vantuil Sales Mota– Titular 

IVANEIDE SILVA MELO – Suplente 

 

Representantes da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente –  

ROQUE OLIVEIRA DO NASCIMENTO – Titular 

CLAUDEISE OLIVEIRA SÃO LEÃO – Suplente 

 

Representantes da Pastoral da Criança de Baixa Grande– 

GILDEMARIA PAULA DA SILVA – Titular 

CÉLIA PINHO DOS SANTOS OLIVEIRA – Suplente 

 

Representantes da Igreja Batista de Baixa Grande  

MARTIANE MATOS SILVA – Titular  

TATIANE DE JESUS ARAÚJO – Suplente 

 

Representantes da Igreja Evangélica Assembleia de Deus de Baixa Grande  

MAGNOLIA RIBEIRO PEREIRA – Titular  

IZINETE SAMPAIO ROSA – Suplente 

 

Representantes do Sindicato dos Trabalhadores Rurais, Agricultores e 

Agricultoras familiares de Baixa Grande –  

NAIRA SAMPAIO DA SILVA – Titular 

ALECIANO SANTOS DE ARAUJO – Suplente 

 

Representantes da Paróquia Nossa Senhora da Conceição de Baixa Grande – 

AILA SANTOS CERQUEIRA DOS SANTOS – Titular 



Sexta-feira
30 de Agosto de 2024
4 - Ano XV - Nº 1402 Baixa Grande 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RDHDRJY1NEM4QTHFOUQYNZ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
ANDREZA RIBEIRO SILVA – Suplente 

 

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

Gabinete do Prefeito de Baixa Grande – Bahia, 30 de agosto de 2024. 

 

 

 

Gilvan Rios da Silva  

Prefeito Municipal 


		2024-08-30T11:08:35+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




